***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERAALVES
GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N°54/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Várzea Alegre, 2 de setembro de 2025

Ao(à) Sr.ª(a).

MENESIA SIMIAO LEONARDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja enviado o requerimento a

Sr: ELOMARCOS CÂNDIDO CORREIA; SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA DE VARZEA ALEGRE.

Venho por meio deste requerer, com urgência, a substituição da luminária atual com (base completa)

por uma luminária de LED no seguinte local: Sítio Coité, nas proximidades da casa de lgor.

A luminária existente encontra-se com iluminação precária, comprometendo a segurança dos

moradores e a visibilidade no período noturno. A substituição por uma luminária de LED

proporcionará melhor iluminação, maior economia de energia e durabilidade.

Solicito a atenção das autoridades competentes para que esta melhoria seja realizada o quanto antes.

CIETE DO SINDICATO

CÃMARA MUNICIPAL D~~RZEAALEGRE -CE
APROVADO EM: !J.Lí-1-4:l.!~

9tw>
M ENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE